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AKTIV OMSORG FOR

PERSONER
MED DEMENS

Kommunene på Helgeland og Fagskolen Diakonova

Spesialiser din kompetanse

Kommunene på Helgeland og Fagskolen Diakonova

skal samarbeide for å gi ansatte i helse- og omsorg-

sektoren oppdatert og aktuell kompetanse. I august

2024 starter vi opp studiet Aktiv omsorg for

personer med demens i kommunene på Helgeland.

Det er lagt opp til at studentene kan være i jobb ved

siden av studiet.

Studiet gir spisskompetanse og en dypere forståelse

i helse og helsesvikt hos personer med demens.

Studentene lærer om ulike former for demens, om

fysiske, kognitive og psykiske helseutfordringer.

Studentene skal utvikle en helhetlig forståelse i hva

demens er og betyr på individ og samfunnsnivå, og

skal kunne forstå forskjellen mellom demens og

kognitive/mentale/psykiske problemer som skyldes

annen sykdom eller lidelse. Studentene lærer å

observere, vurdere og imøtekomme ulike pleie- og

omsorgsbehov. 

2024

Undervisningen gjennomføres hovedsakelig på

nett. I tillegg vil det være to fysiske samlingsdager

per semester. Du får tilgang til digital studiehjelp

og veiledning i studietiden.

Relasjonell omsorg, bruk av makt, kommunikasjon

og samhandling står sentralt i utdanningen. Det

innebærer å møte personer med demens på en

etisk god måte, samhandle med dem, og bistå i å

øke aktivitetsnivået slik at de opplever mening og

får en bedre helse.  Studenten skal også utvikle

kunnskap og ferdigheter i å gi lindrende omsorg

etter hvert som sykdommen forverrer seg og

personen går inn i livets siste fase og slutt.

Studiet går over 2 studieår og består av 4 emner,

hvor hvert emne gir 15 studiepoeng. Ved fullførte

og beståtte emner får studenten en fagskolegrad

på 60 studiepoeng. Du kan lese mer om de ulike

studiemodellene i studieplanen på fagskolens

nettside. Praksisperioden gjennomføres som

utviklingsprosjekt på egen arbeidsplass.

Søk opptak

Har du lang og relevant erfaring, men mangler formell kompetanse,

kan du søke på bakgrunn av realkompetansevurdering.

Fullført og bestått videregående opplæring med fagbrev i:

Aktivitørfaget

Ambulansearbeiderfaget

Helsearbeiderfaget

Studiet er gratis for studentene med unntak av en

semesteravgift på kr. 500,-

I tillegg kommer pensumlitteratur

Studentene må disponere PC under studietiden

Kostnader



1 Tverretatlig samarbeid.
Sammenheng mellom aldring og helse, sykdommer og lidelser blant eldre.
Aktivt hverdagsliv: Delaktighet og medvirkning.
Velferdsteknologi og velferdsteknologiske løsninger.

Helse og aldring i et aldersvennlig samfunn

STUDIEMODELL

Studentene lærer blant annet om:

2

3

4

Eldre personers rettigheter og plikter.
Etikk og helserett, håp, tro, mening og mestring i eldreomsorg.
Relasjonell omsorg og kommunikasjon.
Autonomi, brukermedvirkning og samhandling, makt og avmakt.

Verdier og relasjoner i møte med eldre personer med helseutfordringer

Demenssykdommer, etiologi og utvikling.
Fungering og omsorgsbehov hos personer med demens.
Fysisk helse, hygiene og fysisk velvære, kost og ernæringsbehov.
Kognitiv funksjon og psykisk helse.
Tilnærmingsmåter i omsorg for personer med demens.
Omsorg i livets siste fase.
Medikamentell / ikke medikamentell behandling.

Teoretiske perspektiver på aktiv omsorg for personer med demens

Fagarbeiderens rolle i praksis.
Utøvelse av omsorg for personer med demens, basert på samvalg og pasientsikkerhet.
Samarbeid med pasient og pårørende.
Tverrfaglig samarbeid.
Kommunikasjon og samhandling på tvers av fag og systemer.
Dokumentasjon og bruk av kartleggingsverktøy.

Aktiv omsorg i praksis for personer med demens

Kontakt oss

Fagskolen Diakonova setter studenten i fokus og ivaretar den

enkelte student gjennom hele studieløpet for å sikre trivsel,

læringsutbytte og høy gjennomføringsgrad.

Har du spørsmål er det bare å ta kontakt med:

post@fagskolendiakonova.no

Studiestedside Helgeland - Fagskolen Diakonova

Studieside - Aktiv Omsorg for personer med demens

Studieplan - Aktiv Omsorg for personer med demens

Les mer

fagskolendiakonova.no

mailto:post@fagskolendiakonova.no
https://www.fagskolendiakonova.no/om-fagskolen/studiesteder/studiested-helgeland
https://www.fagskolendiakonova.no/studier/aktiv-omsorg-for-personer-med-demens
https://studiekatalog.edutorium.no/fagskolendiakonova/nb/program/FDAODNS/2023-host

